
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS – PPGSSDS
Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2210 
Sites: http://www.uern.br ; http://propeg.uern.br/ e-mail: 
servicosocial@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 013/2021 –
PPGSSDS/FASSO/UERN PROCESSO SELETIVO

2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Direitos Sociais – PPGSSDS,
da Faculdade de Serviço Social – FASSO, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte -
UERN, no uso de suas atribuições legais e conforme cronograma de atividades disposto no Edital
Nº 005/2021 - PPGSSDS/FASSO/UERN, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

1º -  Resultado da análise dos Projetos de Pesquisa das(os) candidatas(os) aprovadas(os) na primeira
fase do Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação em Serviço Social e Direitos Sociais –
PPGSSDS 2021.1;

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO

1 ADRIANA TEOTONIO BORGES 7.8 CLASSIFICADA/O

2 ALYNNE ALVES CRISPIM  7.5 CLASSIFICADA/O

3 AMANDA BASTOS DE MOURA  9.5 CLASSIFICADA/O

4 ANA RAQUEL DANTAS DE AZEVEDO 8.5 CLASSIFICADA/O

5 ANNA BEATRIZ VALENTIM DE SOUZA 8.5 CLASSIFICADA/O

6 CARLOS CAMPBEL DE SOUZA 
GURGEL

 7.1 CLASSIFICADA/O

7 CÁSSIA FARIA DE MEDEIROS  7.2 CLASSIFICADA/O

8 CECILIA NASCIMENTO JOHNSON 8.8 CLASSIFICADA/O

9 CHRISTIANE VIRGINIO DE OLIVEIRA 
BARBOSA

8.5 CLASSIFICADA/O

10 ELIZABETH DE LIMA ALVES 8.5 CLASSIFICADA/O

11 EMÍLIA DAIANA DE MOURA SOUZA 7.8 CLASSIFICADA/O



12 FERNANDA IANAEL EVANGELISTA 
DE OLIVEIRA

9.3 CLASSIFICADA/O

13 FRANCISCO FLAVIO EUFRAZIO 9.5 CLASSIFICADA/O

14 GISLEANE SILVA DE ARAÚJO 8.8 CLASSIFICADA/O

15 GIZELE DE FATIMA DE MEDEIROS 
COSTA

7.7 CLASSIFICADA/O

16 GRAZIELE DE SOUSA BARBOSA 8.9 CLASSIFICADA/O

17 ILIANE SANDRELLI PEREIRA DE 
MACÊDO

7.3 CLASSIFICADA/O

18 JACICLELMA MARCIA DA SILVA 9.2 CLASSIFICADA/O

19 JÉSSICA LUANA FERNANDES 
PEREIRA

9.3 CLASSIFICADA/O

20 LUIZ OLIVEIRA JUNIOR 8.5 CLASSIFICADA/O

21 MARIA DANIELE RIBEIRO 9.0 CLASSIFICADA/O

22 MARILENE BORGES DE SOUSA 7.1 CLASSIFICADA/O

23 MILLANA DA NOBREGA E SOUZA 8.5 CLASSIFICADA/O

24 NATHALIE DA NÓBREGA MEDEIROS 9.5 CLASSIFICADA/O

25 NIVALDO AMADOR DE SOUSA FILHO 8.0 CLASSIFICADA/O

26 PAULA ISADORA ALMEIDA 8.8 CLASSIFICADA/O

27 RANYLA PATRÍCIA DUARTE 
RODRIGUES

8.8 CLASSIFICADA/O

28 REBECA BRITO DE FREITAS 9.5 CLASSIFICADA/O

29 VERONICA MARIA PEREIRA 7.3 CLASSIFICADA/O

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD

01 AILTON DANTAS DE FARIAS JUNIOR 7,4 CLASSIFICADA/O

ÉTNICO-RACIAL

01 ANDERSON AMARO SILVA DOS 
SANTOS

7.6 CLASSIFICADA/O

02 CLÁUDIA REJANE DA SILVA SANTOS       9.0 CLASSIFICADA/O

03 MARIA DO SOCORRO BATISTA 8.5 CLASSIFICADA/O

04 RAYANNY FRANCISDARC ALVES DA 
SILVA

        8.4 CLASSIFICADA/O

05 SAMUEL DE ALMEIDA MENDES            8.1 CLASSIFICADA/O



AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO

1 ANTONIO CRISTIANO DA SILVA 6.3 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
2 CINTHIA APARECIDA DE QUEIROZ 

LIMA SOUZA
5.5 Eliminada/o de acordo

com o item  7.2.2.c do
edital da seleção.

3 FERNANDO LIMA NOGUEIRA DA 
SILVA

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.

4 FRANCISCA VANUZA RIBEIRO 
MACHADO

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.

5 GLÁUCIA BEZERRA DE ALMEIDA 3.6 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
6 HUDSON DE SOUZA CANAFISTE Eliminada/o pelo não

atendimento ao item 9.2 do
edital da seleção.

7 JAIRON JACKSON CASSIANO COSTA Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 7.1 do

edital da seleção.
8 JANETE DE CARVALHO PESSOA 

LEITE
Eliminada/o pelo não

atendimento ao item 9.2 do
edital da seleção

9 JORDAN GIOVANNY DE LIMA SOUZA 6.0 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
10 JORIANA DE FREITAS PONTES Eliminada/o pelo não

atendimento ao item 7.1 do
edital da seleção.

11 JULIANA MOREIRA DIAS 6.5 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
12 KARINE DANTAS GOMES Eliminada/o pelo não

atendimento ao item 9.2 do
edital da seleção

13 KELLER GOMES CAMPOS 6.5 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
14 LARISSA MONTEIRO RIBEIRO Eliminada/o pelo não

atendimento ao item 9.2 do
edital da seleção

15 LEYDIANE ALVES FERREIRA 6.7 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção



16 LUCAS MATHEUS DA SILVEIRA 
SANTOS

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção

17 LUIZ ANTONIO GOMES LOPES Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção
18 MARCIA CELIANY RODRIGUES 

MEDEIROS
6.0 Eliminada/o de acordo

com o item  7.2.2.c do
edital da seleção.

19 MARIANA DANTAS SOARES Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção
20 MARTA LIDIA DE SOUSA SILVEIRA Eliminada/o pelo não

atendimento ao item 9.2 do
edital da seleção.

21 MESSIAS VIEIRA BARROS FILHO Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.
22 NADJA MARIA DE ARAUJO SILVA 3.3 Eliminada/o de acordo

com o item  7.2.2.c do
edital da seleção.

23 NARA JESSICA LAURENTINO DE
SOUSA

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 7.1 do

edital da seleção.

24 NATANAEL MARCOLINO DE BRITO 5.0 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
25 OZELINA FERREIRA DOS SANTOS 5.8 Eliminada/o de acordo

com o item  7.2.2.c do
edital da seleção.

26 SAYONARA OLIVEIRA ROSADO 
XAVIER

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.

27 THAYS OLIVEIRA MARTINS 6.3 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.

28 YURI RODRIGUES DE LIRA Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD

01 THIAGO DA SILVA DE SOUZA Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 7.1 do

edital da seleção.
ÉTNICO-RACIAL

01 DYEGO RODRIGO MARTINS DA 
SILVA VERAS

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.



02 MAIARA BARBOSA DE OLIVEIRA 
RAFAEL

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.

03 MARIA VERLANGIA ALVES PEIXOTO 4.8 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.
04 MIRLENE AURINO DE PAULA 

BATISTA
6.0 Eliminada/o de acordo

com o item  7.2.2.c do
edital da seleção.

05 SARAH CRISTINA DE OLIVEIRA 
PINTO

Eliminada/o pelo não
atendimento ao item 9.2 do

edital da seleção.

06 XEILA MAIANE DA SILVA FREITAS 4.0 Eliminada/o de acordo
com o item  7.2.2.c do

edital da seleção.

De acordo com o item 9.4. do Edital  Nº 05/2021 -  PPGSSDS/FASSO/UERN, as entrevistas  com
arguição serão agendadas em até 24 horas após a divulgação do resultado da avaliação dos projetos de
pesquisa com a Fundamentação teórica para inserção no PPGSSDS. As mesmas serão realizadas de
maneira online na plataforma google meet (cada candidato/a receberá o link por e-mail), no horário
previamente divulgado no site da UERN (http://portal.uern.br/) e do PPGSSDS: http://propeg.uern.br/
ppgssd.

Cada candidato(a) deve estar disponível para ser chamado meia hora antes do horário agendado. 

Mossoró-RN, 19 de maio de 2021

                                         Prof.ª Dr.ª Marcia da Silva Pereira Castro                                          

                                            Diretora da FASSO
Portaria Nº 0454/2018 GP/UERN


	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO
	EDITAL Nº 013/2021 – PPGSSDS/FASSO/UERN PROCESSO SELETIVO 2021
	TORNAR PÚBLICO:

